ויש לו שתי השלכות: האחת, אפילו אם כוונתו לעלות ולדור בארץ בקביעות, מאחר שהעליה עצמה אינה המצוה, נדר לעלות אינו נחשב כנדר לקיום מצוה. השנייה, ביקור בארץ, עליה על מנת לשוב, אינו נחשב כקיום מצוה.

19. השלטי גיבורים סבור כמהרי"ט שיציאה זמנית לא נאסרה כלל, וראה בהרחבה בדפים 'יציאה מהארץ'.

20. ביוגרפיה (פרויקט השו"ת): "ר' מרדכי יעקב ברייש נולד בפולין בשנת תרנ"ו (1896). שימש כרב בכמה קהילות בפולין וגרמניה, ומשנת תרצ"ד, לאחר שברח מן הנאצים, כרב הקהילה החרדית בציריך, עד פטירתו בשנת תשל"ז".

לדבריו, אפשר להתיר שבועות לקיום מצוות קיומיות, כצדקה²¹, ואי אפשר להתיר שבועות לקיים מצוות חיוביות, כהנחת תפילין ושיבה בסוכה.

ד. עד כה עסקנו בסכנות הדרכים כסיבה לאי העלייה לארץ בזמן הגלות. יסוד מרכזי נוסף שעלה בדברי רבותינו כסיבה לאי העלייה במשך הגלות הוא הקושי להתפרנס

6. ביוגרפיה (פרויקט השו"ת): "רבי יונה ב"ר אליהו לנדסופר היה מחכמי פראג. נולד בשנת תל"ח (1678) לאביו ר' אליהו בומסלא, מצאצאי המהר"ל מפראג. למד תורה אצל אביו ואצל חכמי פראג האחרים, והיה תלמיד מובהק של רבי אברהם ברודא. מגיל צעיר נחשב מגדולי חכמי עירו בנגלה ובנסתר, וגם נשאל בהלכה מארצו ואף מארצות רחוקות. רבים מחכמי פראג בדור הבא היו מתלמידיו. נפטר בשנת תע"ג (1713) כשהיה בן ל"ד שנים בלבד."

7. מתוך תרגומו החדש של מיכאל שורץ.

בארץ. יסוד זה מוזכר בדברי הכלבו⁸ בדיונו בשאלה מדוע תלמידי חכמים נמנעו מלעלות לארץ (סימן קכז):

וששאלת למה לא הלכו גדולי ישראל לשם כל האמור לשם אשיבך דלא הוה מותר להו והיו צריכים להתבטל מלמודם ולשוט אחר מזונותם ואמרינן פרק מי שהוציאוה דמותר לצאת מארץ ישראל לח"ל אחר רבו ללמוד תורה כל שכן שאין לילך מרבו מח"ל לארץ ישראל וכל שכן להתבטל מתלמודו ולשוט אחר מזונותיו.